
'  RADA  POW[ATU

NOWOTOMYSK]EGO
"-,,  ul. Pozaańska 33

'  64-3CO Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR XXIX/279/2021

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 czerwca  2021  r.

zmieniająca  uchwałę  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego
z dnia  241utego  2021  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2021  roku

Na  podstawie  art. 12 pkt 1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2020  r. poz. 920  z późn.  zm.)  w związku  z art.  35a ust. 3 ustawy

z dnia  27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  573)  Rada Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co

następuje:

% 1. W uchwale  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 24 lutego  2021 r.
w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2021

roku:

1)  E) 1 ust.  1 pkt  1 lit.  a-c  otrzymują  nowe  następujące  brzmienie:

,,a) uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych

rehabilitacyjnych  -  171  830  zł,

ich  opiekunów  w  turnusach

b) sport,  kultura,  rekreacja  i turystyka  osób  niepełnosprawnych  -  23 170  zł,

c) zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny  -  30  000  zł,"

2)  E) I ust.  1 pkt  2 otrzymuje  nowe  następujące  brzmienie:

,,2)  finansowanie  bieżących  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej:

a) jednorazowe  dofinansowanie  na rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej

albo  na podjęcie  działalności  w formie  spółdzielni  socjalnej  -  25 000  zł,

b) zwrot  kosztów  wyposażenia  stanowiska  pracy  -  25 000  zł,"

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

hvsok el,unto,)
Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XXIX/279/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 czerwca  2021  r.

zmieniającej  uchwałę  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  24 lutego  2021  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2021  roku

Art.  35a ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  zobowiązuje  Radę Powiatu  do określenia  zadań,  na

które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.

Z uwagi  na  mniejsze  niż zakładano  zapotrzebowanie  na  realizację  zadań z zakresu

rehabilitacji  zawodowej  osób  niepełnosprawnych  dokonano  przesunięcia  środków  PFRON na

realizację  zadań  z zakresu  rehabilitacji  społecznej,  tj. kwoty  50 000  zł. Ponadto  wolne  środki

w kwocie  1830  zł przeznaczone  na realizację  zadania  pn. sport,  kultura,  rekreacja  i turystyka

osób  niepełnosprawnych  należy  przesunąć  na zadania  z zakresu  rehabilitacji  społecznej  celem

ich wydatkowania.

Wobec  powyższego  kwotę  51 830  zł przeznaczono  na finansowanie  zadań:

-  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i ich opiekunów  w turnusach  rehabilitacyjnych

-  41 830  Zł,

-  zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny-10  000  zł.

Przesunięcie  środków  Funduszu  w sposób  określony  w  uchwale  zostało  pozytywnie

zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną  Radę do Spraw  Osób  Niepełnosprawnych.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

!+uqojh '-h"'
Renata  Gruszka


